
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.319                                             del   15.07.2004 
 

O G G E T T O 
 

Acquisto di n.100 copie della piccola raccolta di poesie dal titolo “Frammenti d’antica 
luce”, edita dalla tipografia RES NOVA di Molfetta. Impegno di spesa di Euro 500,00. 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno quindici del mese di luglio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl. Dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
Pubblicata il 23.7.2004  

LA  GIUNTA   COMUNALE 
 

Premesso che: 
 
   fra le attività rilevanti della promozione culturale dell’Ente vi è quella del sostegno 
all’opera di poesia e saggi, in special modo, quando questo si esplica attraverso l’attività 
editoriale locale; 
 
 Lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, fra gli obiettivi programmatici, il 
concorso del Comune finalizzato – art. 4 – lettera k) – a promuovere e sostenere le 
iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e …”; 
 
  Fra i settori di intervento, Regolamento Comunale, all’art. 3 lett. ) – rientrano le 
attività di convegni, congressi, ed altre manifestazioni; 
 
 La Civica Amministrazione, prevede – art.4, lett. c), Regolamento Comunale per la 
Cultura – la sovvenzione di iniziative progettuali proposte da soggetti pubblici e privati, 
realizzate direttamente e finanziate interamente o parzialmente dall’Ente Comune; 
 

Vista la nota del 27.05.2004, pervenuta al Municipio di Molfetta il 27.05.2004 (prot. 
n.23938), a firma del sig.ra Anna Grazia Di Bari, autrice della pubblicazione dal titolo 
"Frammenti d'antica luce", piccola raccolta di poesie, edita dalla tipofrafia Res Nova di 
Molfetta, la quale, invita l’Amministrazione Comunale ad acquistare al costo unitario di 
€.5,00 un congruo numero di copie, come omaggio di rappresentanza 
dell’Amministrazione ;  
 

Ritenuto che, l’Amministrazione Comunale acquisti n.100 copie della piccola 
raccolta di poesie, cui costo complessivo è di €. 500,00 =, (IVA inclusa);  

 
Visti i vigenti: 
 
T.U.E.L. D.L. vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale per la Cultura; 
 
 Preso atto dei pareri favorevoli espressi a norma del’art.49 del T.U.E.L., approvato 
con D. L. vo  267/2000 dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, e, in ordine alla regolarità contabile del 
provvedimento, da parte del Dirigente del Settore Finanziario; 
 
 Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 



 
1. Approvare ed impegnare la spesa complessiva, come enunciato in narrativa, di 

€.500,00= (IVA inclusa), per l’acquisto di n.100 copie (€5,00 costo unitario) della 
piccola raccolta di poesie "Frammenti d'antica luce",  edito dalla tipografia Res Nova di 
Molfetta, come omaggio di rappresentanza dell’Amministrazione, da destinare 
all'Ufficio Gabinetto del Sindaco. 

 
2. Liquidare la spesa complessiva di €. 500,00= (IVA inclusa),  su presentazione di fattura 

vistata per ricezione della copia dal Capo di Gabinetto.  
 
3. Imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento di €.500,00= (IVA 

inclusa), al Cap. n.22380 "Spese per attività culturali", del Bilancio 2004. 
 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici, Ragioneria, Gabinetto, U.O. 
Cultura, nonché alla Sig.ra Nicla La forgia, responsabile del procedimento, per i 
rispettivi adempimenti di competenza. 

 
 
 

UFFICIO DI RAGIONERIA 
IMPEGNO INSERITO CON PROGRESSIVO N.04/3528 IMPUTATO AL CAP.22380 
“SPESE PER ATTIVITA’ CULTURALI” DEL BILANCIO 2004  
 
 
      F.TO IL DIRETTORE  DI RAGIONERIA 


